
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК» 

 

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙÖЗÖС 

ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» С.КОЛВА 

 

«ИЧÖТ АРЛЫДА ЧЕЛЯДЬÖС  ВИДЗАН»    

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   СЬÖМКУД  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН КОЛВА СИКТ 

пер.Школьный,8, с.Колва, г.Усинск 

Республика Коми 169731 

тел.(82144)37-7-49 

E-mail: kolvashkola@rambler.ru 

ОКПО: 50405848   ОГРН:  1021100898752 

КПП: 110601001     ИНН: 1106012390 

 

 

г. Усинск 

ПРИКАЗ 

03 августа 2022 год                                                                                                   № 103 - ОД 

Об  утверждении перечня учебников  

на 2022– 2023 учебный год 

 

В соответствии с 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом 

Республики Коми «Об образовании», учитывая требование Федерального государственного 

образовательного стандарта, санитарных правил и норм, в соответствии с основной 

образовательной программой школы – сада, в целях организации образовательной деятельности 

школы – сада на 2022 – 2023 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, разрешенных для использования в образовательной 

деятельности на 2022 – 2023 учебный год (Приложение). 

2. Юшковой Е.А., библиотекарю: 

-  обеспечить учащихся необходимыми учебниками, в соответствии с Перечнем; 

- Провести инвентаризацию фонда школьных учебников в соответствии с формами, 

размещенными в ПК «АРИСМО». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

Директор                                                                                                           Е.А. Табанакова 

 

 

Ознакомлены: 

mailto:kolvashkola@rambler.ru


 

 

Приложение к приказу № 103 – ОД  

от 03.08.2022 г.  

 

Перечень учебников МБОУ «НШДС» с. Колва 

 

Наименование 

предмета 

 

№ в Перечне 

учебников 
Автор 

 

Издательство 

 

Год 

издания 

 

Всего в 

фонде 

(экз.) 

Русский язык  

(2 части) 

1.1.1.1.1.1.2 В.П. Канакина, 

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение» 
2011 9 

Азбука (2 

части) 

1.1.1.1.1.1.1 В.Г. Горецкий  

В.А. Кирюшкин 

Л.А. Виноградова 

М.В. Бойкина 

М. 

«Просвещение» 
2011 

9 

Математика  

(2 части) 

1.1.1.3.1.8.1 М.И. Моро 

С.И Волкова 

С.В. Степанова 

М. 

«Просвещение» 
2011 

8 

Окружающий 

мир 

(2 части) 

1.1.1.4.1.3.1 

А.А. Плешаков 
М. 

«Просвещение» 
2011 

9 

Коми язык 

«Войт», 

«Капелька»  

 
Е.Н. Вязова 

А.В. Сизова 
ООО «Анбур» 

2011 

 

9 

Изобразительн

ое искусство 

1.1.1.6.1.1.1 
Л.А. Неменская 

М. 

«Просвещение» 
2011 

12 

Технология 

 
1.1.1.7.1.8.1 

Н.И. Роговцева 

Н.В. Богданова 

И.П. Фрейтаг 

М. 

«Просвещение» 
2012 

9 

Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.3.1  
В.И. Лях 

М. 

«Просвещение» 
2011 

9 

Музыка 

1.1.1.6.2.2.1 Е.Д. Критская 

Г.П. Сергеева 

Т.С. Шмагина 

М. 

«Просвещение» 
2012 

7 

Литературное 

чтение (2 

части) 

1.1.1.1.2.1.1 
Л.Ф. Климанова, 

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение» 
2011 

9 

Коми язык 

 Е.Н. Вязова, А.В. 

Сизова, С.Н. 

Терентьева 

ООО «Анбур» 2016 

7 

Литературное 

чтение (для 

изучения коми 

языка как 

неродного) 

 

Н.Н. Токарева  ООО «Анбур» 2015 

7 

Русский язык  

2 части 

1.1.1.1.1.1.3 В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение»  

2011 8 

Математика  

(2 части) 

1.1.1.3.1.8.2 М.И. Моро  

М.А. Бантова 

Г.В. Бельтюкова 

М. 

«Просвещение» 

2011 11 

https://fpu.edu.ru/textbook/616
https://fpu.edu.ru/textbook/615
https://fpu.edu.ru/textbook/797
https://fpu.edu.ru/textbook/825
https://fpu.edu.ru/textbook/889
https://fpu.edu.ru/textbook/970
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/922
https://fpu.edu.ru/textbook/687
https://fpu.edu.ru/textbook/617
https://fpu.edu.ru/textbook/798


Литературное 

чтение (2 

части) 

1.1.1.1.2.1.2 Л.Ф. Климанова 

Л.А. 

Виноградская 

В.Г. Горецкий 

 

М. 

«Просвещение» 

2011 8 

Английский 

язык (2 части) 

1.1.1.2.1.11.1 В.П. Кузовлев 

Э.Ш. Перегудова 

С.А. Пастухова 

М. 

«Просвещение»  

2015 5 

Коми язык 

«Коми кыв» 

 

 Е.Н. Вязова 

А.В. Сизова 

ООО «Анбур» 

 

2011 

 

13 

Изобразительн

ое искусство 

1.1.1.6.1.1.2 Е.И. Коротеева М. 

«Просвещение» 

2011 12 

Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.3.1 В.И. Лях М. 

«Просвещение» 

2011 7 

Музыка 1.1.1.6.2.2.2 Е.Д. Критская 

Г.П. Сергеева 

Т.С. Шмагина 

М. 

«Просвещение» 

2011 9 

Технология 

 
1.1.1.7.1.8.2 

Н.И. Роговцева 

Н.В. Богданова 

Н.В. 

Добромыслова 

М. 

«Просвещение» 

2012 9 

Окружающий 

мир 

 (2 части) 

1.1.1.4.1.3.2 А.А. Плешаков М. 

«Просвещение»  

2011 8 

Литературное 

чтение (для 

изучения коми 

языка как 

неродного) 

 

Н.Н. Токарева  ООО «Анбур» 

2015 8 

Русский язык  

(2 части) 

1.1.1.1.1.1.4 В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение» 

2012 9 

Математика  

(2 части) 

1.1.1.3.1.8.3 М.И. Моро  

М.А. Бантова 

Г.В. Бельтюкова 

М. 

«Просвещение» 

2012 9 

Литературное 

чтение 

(2 части) 

1.1.1.1.2.1.3 Л.Ф. Климанова 

Л.А. 

Виноградская 

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение» 

2012 9 

Технология 

1.1.1.7.1.8.3 
 

Н.И. Роговцева 

Н.В. Богданова 

Н.В. 

Добромыслова 

М. 

«Просвещение» 

2011 9 

Английский 

язык 

(2 части) 

1.1.1.2.1.11.2 В.П. Кузовлев 

Н.М. Лапа и 

другие 

М. 

«Просвещение» 

2013 5 

Коми язык 

«Коми кыв» 

 Е.Н. Вязова 

А.В. Сизова 

ООО «Анбур» 

 

2011 10 

Изобразительн

ое искусство 

1.1.1.6.1.1.3 Н.А. Горяева, 

Л.А. Неменская, 

А.С. Питерских 

М. 

«Просвещение» 

2014 6 

Физическая 1.1.1.8.1.3.1 В.И. Лях М. 2011 7 

https://fpu.edu.ru/textbook/688
https://fpu.edu.ru/textbook/382
https://fpu.edu.ru/textbook/890
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/923
https://fpu.edu.ru/textbook/970
https://fpu.edu.ru/textbook/826
https://fpu.edu.ru/textbook/618
https://fpu.edu.ru/textbook/799
https://fpu.edu.ru/textbook/689
https://fpu.edu.ru/textbook/689
https://fpu.edu.ru/textbook/383
https://fpu.edu.ru/textbook/891
https://fpu.edu.ru/textbook/993


культура «Просвещение» 

Музыка 1.1.1.6.2.2.3 Е.Д. Критская 

Г.П. Сергеева 

Т.С. Шмагина 

М. 

«Просвещение» 

2012 14 

Окружающий 

мир 

 (2 части) 

1.1.1.4.1.3.3 А.А. Плешаков М. 

«Просвещение» 

2012 9 

Литературное 

чтение (для 

изучения коми 

языка как 

неродного) 

 

Н.Н. Токарева  ООО «Анбур» 

2013 7 

Русский язык  

(2 части) 

1.1.1.1.1.1.5 В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Математика  

(2 части) 

1.1.1.3.1.8.4 М.И. Моро  

С.И. Волкова 

С.В. Степанова 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Литературное 

чтение 

(2 части) 

1.1.1.1.2.1.4 Л.Ф. Климанова 

Л.А. 

Виноградская 

М.В. Бойкина 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Английский 

язык 

(2 части) 

1.1.1.2.1.11.3 В.П. Кузовлев 

Э.Ш. Перегудова 

О.В. 

Стрельникова 

 

М. 

«Просвещение» 

2015 5 

Коми язык 

«Коми кыв» 

 Е.Н. Вязова 

А.В. Сизова 

ООО «Анбур» 

 

2012 10 

Изобразительн

ое искусство 

1.1.1.6.1.1.4 Л.А. Неменская М. 

«Просвещение» 

2014 9 

Технология 

 
1.1.1.7.1.8.4 

Н.И. Роговцева 

Н.В. Богданова 

Н.В. 

Добромыслова 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.3.1 В.И. Лях М. 

«Просвещение» 

2011 5 

Музыка 1.1.1.6.2.2.4 Е.Д. Критская 

Г.П. Сергеева 

Т.С. Шмагина 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Окружающий 

мир 

 (2 части) 

1.1.1.4.1.3.4 А.А. Плешаков 

Е.А. Крючкова 

М. 

«Просвещение» 

2013 9 

Литературное 

чтение (для 

изучения коми 

языка как 

неродного) 

 

Н.Н. Токарева  ООО «Анбур» 

2015 12 

ОРКСЭ 

 «Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

1.1.1.5.1.4.4 О.Л. 

Янушкявичене 

Ю.С. Васечко 

протоирей Виктор 

Дорофеев О.Н. 

М. «Русское 

слово» 

2021 7 

https://fpu.edu.ru/textbook/924
https://fpu.edu.ru/textbook/827
https://fpu.edu.ru/textbook/619
https://fpu.edu.ru/textbook/800
https://fpu.edu.ru/textbook/690
https://fpu.edu.ru/textbook/384
https://fpu.edu.ru/textbook/892
https://fpu.edu.ru/textbook/970
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/925
https://fpu.edu.ru/textbook/828
https://fpu.edu.ru/textbook/887


Основы 

православной 

культуры» 

Яшина 

Рабочая 

тетрадь к 

учебнику 

«Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры» 

 О.Л. 

Янушкявичене 

Т.В. Комарова 

Е.Ф. Теплова 

Ю.С. Васечко 

М. «Русское 

слово» 

2019 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


